
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 27 de juny de 2019, de la Secretaria 
Autonòmica d’Educació i Formació Professional, per la 
qual es determinen els mòduls susceptibles de desdobla-
ment en els cicles formatius de grau mitjà i superior per al 
curs 2019-2020 i el procediment de sol·licitud en els cen-
tres privats concertats. [2019/6679]

RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2019, de la Secretaría 
Autonómica de Educación y Formación Profesional, por 
la que se determinan los módulos susceptibles de desdoble 
en los ciclos formativos de grado medio y superior para 
el curso 2019-2020 y el procedimiento de solicitud en los 
centros privados concertados. [2019/6679]

La Ley 28/2018, de 28 de diciembre, de presupuestos de la Gene-
ralitat para el ejercicio 2019, establece en su artículo 11 que el importe 
del módulo económico por unidad escolar, a efectos de distribución de 
la cuantía global de los fondos públicos destinados al sostenimiento de 
los centros concertados para el ejercicio 2019, es el fijado en el anexo 
I de esta ley.

Asimismo, dicho artículo, en su apartado 4, especifica que: «Los 
centros que dispongan de concierto en ciclos formativos de grado medio 
o superior y en los supuestos en que esté previsto desdoble en los módu-
los correspondientes, podrán hacer uso de las horas que correspondan 
por este concepto solo cuando se acredite que el ciclo formativo tiene 
matriculadas un mínimo de 20 personas con asistencia efectiva en el 
módulo en cuestión. Estas horas se sumarán a las contenidas en el 
módulo económico, que están indicadas en el párrafo anterior. En el 
caso de que un centro tenga concertadas varias unidades del mismo 
ciclo en un mismo curso y cumplida la normativa en materia de ratios 
alumnado/unidad, podrán desdoblar el mínimo de unidades posible.

En el caso de las cooperativas que estén acogidas al régimen especí-
fico de financiación, la conselleria competente en materia de educación 
establecerá el módulo máximo a percibir por los centros, según las horas 
previstas en cada ciclo formativo en concepto de desdoble de acuerdo 
con los criterios establecidos en el párrafo anterior».

Por tanto, es necesario establecer las horas de desdoble aplicables 
a los módulos de ciclos formativos de grado medio y superior para el 
curso 2019-2020 en los centros privados concertados de la Comunitat 
Valenciana.

A tal efecto, se ha tomado como referencia la Orden 69/2015, de 
25 de junio, de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, por la 
que se establecen los criterios para la dotación de plantillas y para la 
determinación de condiciones de trabajo del profesorado de los cen-
tros docentes públicos que imparten ESO, Bachillerato y Formación 
Profesional, dependientes de la conselleria competente en materia de 
educación.

De acuerdo con el artículo 17.3 de la Orden 69/2015, la relación, 
distribución y cuantificación de módulos de ciclos formativos cuya 
dedicación horaria es susceptible de desdoble se actualiza por medio 
de sucesivas resoluciones de la secretaria autonómica competente en 
materia de educación, siendo, en el momento de dictar esta resolución, 
la última actualización por Resolución de 7 de junio de 2017, del secre-
tario autonómico de Educación e Investigación, por la que se publica la 
relación de módulos de ciclos formativos cuya dedicación es susceptible 
de desdoble para el curso 2017-2018 en centros públicos (DOGV 8063, 
15.06.2017).

Visto lo anterior, de conformidad con el Decreto 5/2019, de 16 
de junio, del president de la Generalitat, por el que se determinan el 
número y la denominación de las consellerias, y sus atribuciones, y el 
Decreto 7/2019, de 20 de junio, del president de la Generalitat, por el 
que se determinan las secretarías autonómicas de la Administración del 
Consell, resuelvo:

Primero
Determinar que la relación de módulos de ciclos formativos de grado 

medio y superior cuya dedicación horaria es susceptible de desdoble, así 
como su distribución y cuantificación, a aplicar en el curso 2019-2020 en 
los centros privados que dispongan de concierto, es la determinada por la 
última resolución publicada para centros públicos que actualiza la Orden 
69/2015, al vencimiento del plazo de presentación de solicitudes que se 
indica en el apartado segundo de esta resolución.

Segundo
Establecer el plazo de presentación de la solicitud de horas de des-

doble por los interesados del 15 al 31 de julio de 2019. Dichas solicitu-

La Llei 28/2018, de 28 de desembre, de pressupostos de la Generali-
tat per a l’exercici 2019, estableix en l’article 11 que l’import del mòdul 
econòmic per unitat escolar, a l’efecte de distribució de la quantia global 
dels fons públics destinats al sosteniment dels centres concertats per a 
l’exercici 2019, és el fixat en l’annex I d’aquesta llei.

Així mateix, aquest article, en l’apartat 4, especifica que: «Els cen-
tres que disposen de concert en cicles formatius de grau mitjà o supe-
rior i en els supòsits en què estiga previst desdoblament en els mòduls 
corresponents, podran fer ús de les hores que corresponguen per aquest 
concepte només quan s’acredite que el cicle formatiu té matriculades un 
mínim de 20 persones amb assistència efectiva en el mòdul en qüestió. 
Aquestes hores se sumaran a les que conté el mòdul econòmic, que 
estan indicades en el paràgraf anterior. En cas que un centre tinga con-
certades diverses unitats del mateix cicle en un mateix curs i complida 
la normativa en matèria de ràtios alumnat/unitat, podran desdoblar el 
mínim d’unitats possible.

En el cas de les cooperatives que estiguen acollides al règim espe-
cífic de finançament, la conselleria competent en matèria d’educació 
establirà el mòdul màxim a percebre pels centres, segons les hores pre-
vistes en cada cicle formatiu en concepte de desdoblament d’acord amb 
els criteris establits en el paràgraf anterior».

Per tant, és necessari establir les hores de desdoblament aplicables 
als mòduls de cicles formatius de grau mitjà i superior per al curs 2019-
2020 en els centres privats concertats de la Comunitat Valenciana.

A aquest efecte, s’ha pres com a referència l’Ordre 69/2015, de 25 
de juny, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’es-
tableixen els criteris per a la dotació de plantilles i per a la determinació 
de condicions de treball del professorat dels centres docents públics que 
imparteixen ESO, Batxillerat i Formació Professional, dependents de la 
conselleria competent en matèria d’educació.

D’acord amb l’article 17.3 de l’Ordre 69/2015, la relació, distribu-
ció i quantificació de mòduls de cicles formatius la dedicació horària 
dels quals és susceptible de desdoblament s’actualitza per mitjà de suc-
cessives resolucions de la secretaria autonòmica competent en matèria 
d’educació, sent, en el moment de dictar aquesta resolució, l’última 
actualització per Resolució de 7 de juny de 2017, del secretari auto-
nòmic d’Educació i Investigació, per la qual es publica la relació de 
mòduls de cicles formatius la dedicació dels quals és susceptible de 
desdoblament per al curs 2017-2018 en centres públics (DOGV 8063, 
15.06.2017).

Vist l’anterior, de conformitat amb el Decret 5/2019, de 16 de juny, 
del president de la Generalitat, pel qual es determinen el nombre i la 
denominació de les conselleries, i les seues atribucions, i el Decret 
7/2019, de 20 de juny, del president de la Generalitat, pel qual es deter-
minen les secretaries autonòmiques de l’Administració del Consell, 
resolc:

Primer
Determinar que la relació de mòduls de cicles formatius de grau 

mitjà i superior la dedicació horària dels quals és susceptible de des-
doblament, així com la seua distribució i quantificació, a aplicar en el 
curs 2019-2020 en els centres privats que disposen de concert, és la 
determinada per l’última resolució publicada per a centres públics que 
actualitza l’Ordre 69/2015, al venciment del termini de presentació de 
sol·licituds que s’indica en l’apartat segon d’aquesta resolució.

Segon
Establir el termini de presentació de la sol·licitud d’hores de des-

doblament pels interessats del 15 al 31 de juliol de 2019. Aquestes sol·



des contendrán el código del centro, denominación específica, relación 
de ciclos formativos, unidades concertadas, grado, módulo, curso y 
número de alumnos matriculados en cada uno de los módulos para los 
que se solicita horas de desdoble, de acuerdo con el modelo establecido 
y disponible en la página web de los centros privados concertados de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte.

Tercero
Las solicitudes se valorarán previa comprobación de la asistencia 

efectiva hasta el 30 de septiembre de 2019 en los módulos de los ciclos 
formativos objeto de la solicitud, bien a través de la inspección edu-
cativa bien mediante los medios informáticos de gestión del sistema 
educativo en disposición de la administración competente en materia 
educativa (ITACA).

Las unidades que no alcancen un número mínimo de 20 alumnos 
no serán susceptibles de desdoble en los módulos establecidos por el 
resuelvo primero de esta resolución.

Cuarto
Realizada la comprobación indicada en el apartado anterior, se dic-

tará resolución por la Secretaria Autonómica de Educación y Formación 
Profesional que apruebe, en su caso, el pago de las horas de desdoble de 
los módulos de los ciclos formativos que correspondan a cada centro.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
los interesados podrán interponer recurso de alzada ante el conseller de 
Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su notificación, de conformidad con los artículos 121 
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas.

València, 27 de junio de 2019.– El secretario autonómico de Educa-
ción y Formación Profesional: Miguel Soler Gracia.

licituds contindran el codi del centre, denominació específica, relació 
de cicles formatius, unitats concertades, grau, mòdul, curs i nombre 
d’alumnes matriculats en cadascun dels mòduls per als quals se sol·li-
citen hores de desdoblament, d’acord amb el model establit i disponible 
en la pàgina web dels centres privats concertats de la Conselleria d’Edu-
cació, Cultura i Esport.

Tercer
Les sol·licituds es valoraran amb la comprovació prèvia de l’assis-

tència efectiva fins al 30 de setembre de 2019 en els mòduls dels cicles 
formatius objecte de la sol·licitud, bé a través de la Inspecció educativa 
bé mitjançant els mitjans informàtics de gestió del sistema educatiu en 
disposició de l’administració competent en matèria educativa (ITACA).

Les unitats que no aconseguisquen un número mínim de 20 alumnes 
no seran susceptibles de desdoblament en els mòduls establits pel resolc 
primer d’aquesta resolució.

Quart
Realitzada la comprovació indicada en l’apartat anterior, la Secre-

taria Autonòmica d’Educació i Formació Professional dictarà resolució 
que aprove, si escau, el pagament de les hores de desdoblament dels 
mòduls dels cicles formatius que corresponguen a cada centre.

Contra la present resolució, que no esgota la via administrativa, 
els interessats podran interposar un recurs d’alçada davant el conseller 
d’Educació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes a comptar a partir 
de l’endemà de ser notificada, de conformitat amb els articles 121 i 122 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques.

València, 27 de juny de 2019.– El secretari autonòmic d’Educació i 
Formació Professional: Miguel Soler Gracia.


		2019-07-03T15:40:04+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




